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کارزار جهانی علیه اعدام ها در ایران

کاظم نیکخواه

کارزار جهانی علیه اعدام ها در ایران، یک کارزار 
گسترده و مهم است که از روز ۲۳ دی ماه شروع 
می شود و به مدت یک هفته ادامه دارد. در بخشی 
از بیانیه این کارزار که با شعار “زن زندگی آزادی” 
شروع شده، چنین آمده است. “ما امضاکنندگان این 
فراخوان تصمیم گرفته ایم که از روز ۱۳ ژانویه تا 
۲۰ ژانویه ۲۰۲۴ به مدت یک هفته در نقاط مختلف 
جهان اعتراضات و همچنین برنامه های مختلفی را 
اعم از تظاهرات و نمایش خیابانی تا ملاقات با 
دولت ها و احزاب و سازمان های بین المللی جهت 
با  تماس  تا  اسلامی  جمهوری  بر  فشار  اعمال 



اتحادیه ها و سازمان های مترقی و ابتکاراتی برای 
جلب افکار عمومی به اعتراضات مردم ایران علیه 
اسلامی  جمهوری  آدم کشی  دستگاه  و  اعدام ها 
برگزار کنیم... ما خواهان لغو فوری و بی قیدوشرط 
همه احکام اعدام و آزادی کلیه زندانیان سیاسی - 
عقیدتی و همه معترضین دستگیر شده هستیم”.

در  بی پایه  و  منزوی  حکومتی  اسلامی  حکومت 
جامعه است. همه مردم از این حکومت منزجرند. 
زندان  و  اعدام  به  حکومت  این  حیات  اتکای 
و  جاسوس  و  بسیج  و  پاسدار  منفور  نیروهای  و 
شکنجه گر است. چنین حکومت هایی می دانند 
که رفتنی هستند و برای چند صباح سر پا ماندن 
حتی از گرفتن جان عزیز انسان ها ابایی ندارند. اما 
تاریخ نشان داده است که هیچ حکومتی نمی تواند 



با  به ویژه  و  مردم  خشم  دریای  بر  درازمدت  در 
و  ای کپک زده  ایدئولوژی  و  اقتصادی ورشکسته 

خارج از زمان به حیات خود ادامه دهد. 

در مقابل این حکومت باید جنبش و گفتمان ضد 
اعدام را در همه جا گسترش داد. باید نشان داد 
که اعدام ابزاری ضدانسانی در خدمت مفت خوران 
سنگین  جرم های  که  آنها  حتی  است.  حاکم 
کرده اند را نباید اعدام کرد. چرا که گرفتن جان 
انسان ها به هر بهانه ای، ارزش جان انسان را در 
جامعه پایین می آورد و همان گونه که شاهدیم به 
جنایت کاران بهانه می دهد که معترضین و مخالفین 
را به بهانه های مختلف به بالای دار بکشند. اعدام 
بدترین ابزار ناامنی و تعرض به جامعه به بهانه های 
مختلف است. از جان و زندگی همه انسان ها باید 



قاطعانه دفاع کرد و به نیروهای آدمکش با یک 
جنبش و کارزار گسترده مهار زد. در کشورهایی 
که مجازات اعدام تماماً برچیده شده میزان جرم 
و جنایت بسیار کمتر از کشورهای دارای قانون 
اعدام است. به کارزار علیه اعدام بپیوندید و به 
هر شکل ممکن به گفتمان ضد اعدام در همه جا 

دامن بزنید. 

چهار شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲

۱۰ ژانویه ۲۰۲۴



درد جمهوری اسلامی یکی دو تا نیست!
یاشار سهندی

در پی حادثه تروریستی کرمان، تبهکاری از تبهکاران 
حاکم می گوید: “۱۶ بمب دیگر در همان روز در 
کرمان خنثی شده است”. سپاه تکذیب می کند. 
دیگری از وجود ۶۵ بمب در سراسر کشور خبر 
می دهد. فلان نماینده مجلس می گوید نمی شود 
بمب  وجود  به خاطر  را  سلیمانی  قاسم  مراسم 
اسلامی!  جمهوری  خود  لغو  یعنی  این  کرد،  لغو 
می خواهند با انتشار خبر “وجود وسیع بمب های 
قوی” در دل مردم هراس بیفکنند؛ اما همه چیز بر 
علیه خود حکومت بر می گردد و این خودشان اند 
که به هراس افتاده اند. فشار به حکومت چنان بالا 

گرفته که همگی به هذیان گویی افتاده اند.



 درحالی که همگی دَم گرفتند که کار، کار اسرائیل 
است و تهدید کردند که هر کس هم بگوید کار 
می کنند،  پرونده سازی  برایش  نیست  اسرائیل 
نیروی های مسلح حکومت اعلام می کند  ستاد 
اما  بوده! مردم؛  نیست، کار داعش  اسرائیل  کار 

باور دارند: “ کار خودشان است! “

پلشت  هر  و  امام جمعه  فلان  تا  خمینی  نوه  از   
دیگری که در این حکومت به تریبونی دسترسی 
بمب  به وسیله  کشتار  که  می شوند  مدعی  دارد 
موجب تحکیم نظام شده است و “دشمنان بدانند 
که این ترورها اثری در حرکت ملت ما نخواهد 
داشت؛ بلکه آن را تسریع خواهد کرد! “. حال چه 

حرکتی و کدام “ملت” بماند.

می زنند.  نداشتن حجاب شلاق  به خاطر  را  زنی   



اما بعد از مطلع شدن همگان از اجرای حکم و 
را  داشته که حجاب  اصرار  اینکه آن زن شجاع 
حتی زیر شلاق رعایت نکند و زیر ضربات تازیانه 
باوجودآنکه  و  را خوانده  آزادی  زندگی  سرود زن 
قانون رسمی دارند که می توانند و باید زنانی که 
حجاب اسلامی را رعایت نمی کنند شلاق زد و به 
زندان انداخت و جریمه کرد، می گویند: به خاطر 
حجاب ما کسی را شلاق نزدیم و ایشان به خاطر 

چیز دیگری شلاق کش شده است! 

مافیایی  نهادهای  از  یکی  عضو  چمران  مهدی 
حکومت، در آخرین اظهارنظر خود می گوید: درد 
اینجاست که دیگر مردم از پا گذاشتن روی پرچم 
امریکا و اسرائیل خودداری می کنند. این حرکت 
یعنی تف آبدار بر صورت جمهوری اسلامی. چمران 
از “دستگاه قضایی” می خواهد مردم را از “خواب 



غفلت بیدار کند! “

اینها تنها بخش کوچکی از اخبار این روزها است؛ 
علاوه بر اینها می توان به اعتراضات وسیع و اعتصاب 
بازنشستگان و کارگران و به اعتراض علیه اعدام 
و جنبش قوی دادخواهی اشاره داشت. همه اینها 
آزادی  زندگی  زن  انقلاب  که  است  این  بیانگر 
به پیش می رود و توده مردم به درست تشخیص 
داده اند که دشمنشان همین جاست و جوابش را 

باید در کف خیابان بگیرد. 

چهار شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲

۱۰ ژانویه ۲۰۲۴



زنده باد زندگی
شهاب بهرامی

خواننده  یراحی  مهدی  دی ماه،   ۱۹ سه شنبه  روز 
محبوب پاپ از طرف دادگاه انقلاب، به دو سال و 
هشت ماه حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق محکوم 
شد. وی در ابتدای ویدئوکلیپ “روسریتو”، اثری که 
محبوبیت زیادی کسب کرد نوشته بود: “تقدیم به 
زنان آزاده سرزمینم که در خط اول جنبش زن، 
زندگی، آزادی، دلیرانه می جنگند”. ترانه “قفس بس” 
و سرود “زن، زندگی، آزادی” نیز که در پشتیبانی از 
اعتراضات مردم ایران در انقلاب جاری نوشته بود 

از دیگر اثرهای خوب و ماندگار یراحی هستند.



مگر اجرای حکم هفتاد ضربه شلاق توانست “رؤیا 
حشمتی” را ساکت کند و به تسلیم وادارد؟ مگر 
شکنجه های قرون وسطایی، ضربات خونین شلاق و 
زندان های مخوف این جانیان اسلامی توانست فرزاد 
کمانگرها، زینب جلالی ها، نوید افکاری ها و صدها 
و هزاران مبارز دلیر دیگر را به سکوت و تسلیم 
وادارد؟ مگر توماج و توماج ها را توانستند ساکت 

کنند؟

حکم زندان و شلاق و شکنجه و اعدام قرار است رژیم 
را چند صباحی از کابوس مرگش رها کند، قرار است 
صدای مبارزین کف خیابان را، اعتراضات سراسری 
و  دانشجویان  بازنشستگان،  معلمان،  کارگران، 
دانش آموزان، ورزشکاران و هنرمندان و در یک کلام 



صدای کل جامعه را خاموش کند. خودشان می دانند 
عبث است، خودشان می دانند یاوه می گویند و گهگاه 

لب به اعتراف هم می گشایند.  

اما جامعه ساکت نشده است، مرعوب نگشته است، 
تسلیم نشده است، تمکین نکرده است برعکس، در 
مقابل تمام این سرکوبگری ها با سری برافراشته، 
استوار ایستاده تا قدم های بعدی اش را با گام های 
بلندتری بردارد. تا همین جا حجاب، این سنگر مقدم 
ارتجاع و توحش اسلامی را لگدمال کرده و برای 
تسخیر سنگرهای بعدی خیز برمی دارد. مردم ایران 
قطعاً جواب این احکام پلید زندان و شلاق را نیز 
به بهترین وجه خواهند داد و این هنرمندان مبارز 
و بقیه زندانیان سیاسی را تنها نخواهند گذاشت، 



این جنبش عظیم انسانی در طغیان بعدی اش، هستی 
باکتری های  و  میکروبی  جانوران  این  تعفن  از  را 
خونخوار، ضدعفونی و پاک خواهد کرد. روزهای 
دیدنی و فراموش نشدنی پیش رو داریم، روزهای 
انقلاب  این  افق  “جشن زندگی” آن روزها را در 

می بینیم. زنده باد زندگی

چهار شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲

۱۰ ژانویه ۲۰۲۴



برابری جنسیتی، نابودی رژیم اسلامی
عطیه نیک نفس

انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور رژیم اسلامی در 
امور زنان و خانواده با اشاره به اینکه شاخص های 
عدالت جنسیتی را تعیین کرده اند، گفته: “با تک تک 
سازمان ها و وزارتخانه ها جلسه برگزار کرده ایم... و 
هر شش ماه از دستگاه ها گزارش وضعیت اقدامات 
عدالت جنسیتی را می گیریم. وی همچنین اضافه 

کرده “برابری جنسیتی ظلم به زن است.”

این دوگانه گویی و فریب و دروغ احترام به زن 
رفتارشان  و  گفتار  در  همیشه  را  زن  حقوق  و 



داشته اند. برای فریب زنان بهشتشان را وعده داده 
و زیر پای مادران می گذارند. همان مادرانی که 
همان  می خورند.  شلاق  حجاب  نداشتن  به خاطر 
مادرانی که اعدام شده اند. همان مادرانی که به 
دلیل مخالفت و مبارزه شان با رژیم و یا دادخواهی 
امروزه  و  زندان اند  در  سال هاست  فرزندانشان 
تحت فشار مبارزات برابری طلبانه زنان، مسئول امور 
زنانشان مجبور به ظاهرسازی و دم زدن از “عدالت 
از  اسلامی  رژیم  مزدوران  است.  شده  جنسیتی” 
ظلم به زنان حرف می زنند درحالی که همین چند 
روز پیش در روز تولد فاطمه که خود نمونه ای از 
زن مورد سرکوب اسلام است، رؤیا حشمتی را به 
دلیل بی حجابی شلاق زدند. این است تمام همان 
“عدالت جنسیتی” و حقوق زنی که اسلام و رژیم 
اسلامی از آن دم می زنند و حالا انسیه خزعلی از 



ضرر و زیان برابری جنسیتی برای زنان می گوید!
اسلام  نه تنها  که  است  مفهومی  جنسیتی  برابری 
رسمیت  به  را  آن  هرگز  اسلامی  رژیم های  و 
که  روزی  می دانند  به درستی  بلکه  نشناخته اند؛ 
زنان به حقوق انسانی شان دست پیدا کنند، حتماً 
روز مرگ رژیم اسلامیست. روز از قدرت افتادن 
مذهب در جامعه ای سکولار است. برابری جنسیتی 
که  زنانی  است،  آزادی خواه  زنان  تمام  خواست 
سرکوبگرانه  قوانین  با  جسورانه  است  سال   ۴۵
رژیم اسلامی جنگیده اند و توانسته اند صدای “زن، 
زندگی، آزادی” این انقلاب پیشرو و مترقی را به 

گوش دنیا برسانند. 

در جامعه ای که زن در آن بی حقوق است، هیچ 
انسانی حقوق انسانی ندارد و نمی تواند در آرامش 



اولیه  از حقوق  برابری جنسیتی که  زندگی کند. 
و از دستاوردهای مدرنیسم است هرگز با وجود 
قدرت که می خواهند  در  اسلامی  رژیم  و  اسلام 
زنان را با سرکوب و شکنجه های قرون وسطایی از 
جامعه حذف کنند، قابل تصور نیست. برای داشتن 
جامعه ای که در آن برابری جنسیتی وجود داشته 
باشد و انسان ها با داشتن حقوق برابر دنیایی بهتر 
ضدزن  رژیم  با  متشکل  مبارزه  باید  بسازند؛  را 

اسلامی را تا نابودی آن ادامه دهیم.

چهار شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲

۱۰ ژانویه ۲۰۲۴



فراخوان حزب کمونیست کارگری
در حمایت از 

»هفته جهانی کارزار علیه اعدام«
حزب کمونیست کارگری ایران

هم  در  و  ارعاب  ایجاد  برای  اسلامی  جمهوری 
شکستن عزم و اراده مردم به جان آمده اعدام ها را 
گسترش داده است. باید با تمام قوا سد محکمی 
در مقابل آن ایجاد کنیم و این حکومت وحشی را 

در این سنگر نیز عقب برانیم.

ما از »هفته جهانی کارزار علیه اعدام ۱۳ تا ۲۰ 
ژانویه - ۲۳ تا ۳۰ دی ماه« که توسط نهادها و 



فعالین جنبش علیه اعدام اعلام شده قاطعانه حمایت 
می کنیم و از کلیه احزاب، سازمان ها و فعالین مبارز 
و مخالف رژیم در داخل و خارج کشور می خواهیم 
که با پیوستن به این کارزار هر چه بیشتر آن را 

تقویت کنند.

ما مردم کردستان و سراسر کشور، خانواده های 
تشکل های  کلیه  و  معلمان  و  کارگران  دادخواه، 
فعالین سیاسی  همه  و  زنان  دانشجویان، جوانان، 
و اجتماعی را فرامی خوانیم برای نجات عزیزانی 
که اکنون در زندان و زیر شکنجه و با اعترافات 
اجباری، به اعدام محکوم شده اند، به این کارزار 
بپیوندند. عزیزان ما که بی رحمانه به اعدام محکوم 
شده اند برای هدف انسانی و عادلانه همه ما دست 
به اعتراض زده بودند و اکنون وظیفه ما است که 



با تمام قوا به یاری آنان برخیزیم. 
می توانیم جنبش قدرتمندی علیه احکام اعدام و 
علیه مجازات اعدام شکل بدهیم و جنبش علیه 
اعدام، این سنگر مهم انقلابمان را هر چه بیشتر 
مستحکم کنیم. لغو مجازات اعدام و لغو همه احکام 
ظالمانه و جنایت کارانه اعدام یک خواست مهم 
انقلاب زن زندگی آزادی است. با پیوستن به هفته 
جهانی کارزار علیه اعدام، جنبش علیه اعدام را هر 

چه بیشتر گسترش کنیم. 

چهار شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲

۱۰ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


